# 申港证券睿盈8号集合资产管理计划 2023年第二季度资产管理报告

报告期:2023年04月01日-2023年06月30日

资产管理人:申港证券股份有限公司

资产托管人:招商银行股份有限公司上海分行

# §1 管理人履职报告

本报告依据《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》及其他有关规定制作。

本报告由本资产管理计划管理人编制,管理人保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本资产管理计划托管人复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容。本报告相关财务资料未经审计。

管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用资产管理计划资产,但不保证资产管理计划一定盈利。资产管理计划的过往业绩并不代表其未来表现。报告期间,委托资产未发生任何挪用 或损害管理财产、受益人利益的情形,符合本资产管理计划合同及有关监管规定。

投资有风险,投资者在做出投资决策前应仔细阅读本资产管理计划相关信息。 本报告中的内容由管理人负责解释。

# § 2 产品概况

资产管理计划名称	申港证券睿盈8号集合资产管理计划
备案编码	STU078
成立日	2022年01月26日
成立规模	19, 300, 000. 00 元
报告期内参与份额	55, 209, 968. 60 份
报告期内退出份额(含份额扣减)	-
报告期末份额总额	185, 918, 008. 89 份
资产管理人	申港证券股份有限公司
资产托管人	招商银行股份有限公司上海分行

# §3 资产管理计划投资表现

## 3.1 报告期内本计划业绩表现

截止到 2023 年 06 月 30 日,资产管理计划资产净值为 235598360. 45 元,单位净值为 1. 2672 元,累计单位净值 1. 4672 元。

#### 3.2 投资经理简介

管理人指定本集合计划的投资经理为:姚红艳,张旭。投资经理简介如下: 姚红艳,上海财经大学经济学硕士,厦门大学经济学学士。9年固定收益投资研究交易经验, 曾任职于太平资产管理有限公司,中银国际证券资产管理部,历任交易员、交易主管、投资主办, 对固定收益各类型产品均有较丰富的投资运作经验,对宏观经济、货币政策、债券利差等均有较为 深入的研究。

张旭,硕士研究生学历,具有多年固定收益市场投资分析经验,擅长对市场主体的信用风险把握,同时对宏观经济、货币政策有深刻的理解和认知。不存在兼职情况,具备基金从业资格并在中国证券投资基金业协会完成注册,最近三年未被监管机构采取重大行政监管措施、行政处罚。

以上投资经理均不存在兼职情况,具备基金从业资格并在中国证券投资基金业协会完成注册, 最近三年未被监管机构采取重大行政监管措施、行政处罚。

#### 3.3 报告期内本计划投资工作报告

#### 3.3.1 报告期内本计划投资策略和运作分析

二季度,利率债市场整体呈现比较明显的下行走势,进入二季度,市场逐渐担忧经济复苏的持续性,对于经济的恢复形成较弱的预期,同时存款利率的交替下行引发利率下行预期的升温;经济的走弱也带动了货币政策的放松,从中性转向了偏宽松并体现为资金价格中枢的持续回落。全季度来看,1年国开下行30bp,10年国开下行25bp;从曲线形态来看,10-2的期限利差走阔3bp,2-1的期限利差走阔11bp,收益率曲线呈现陡峭化形态。信用债方面,二季度一级发行热度回暖,发行总规模环比增加3%,同比增加14%,但受同期到期规模大幅增长影响最终净融入仅1340亿元。二季度信用债收益率继续修复,6月中旬下行探底后缓慢回升,各等级和期限的信用债基本下修到位。信用债利差整体被动走阔,期限利差总体呈现"V"形走势并最终普遍走阔,等级利差呈现一定分化,但波动幅度均有限,1年期各等级利差分位数均已降至10%左右。二季度城投利差走阔及收窄的省份大致各占一半,4月除云南省外各省城投利差全面收窄,5月和6月各省利差走势分化。

二季度账户仍以高收益城投债为主要投资标的,通过深入信用研究精选个券,期限以2年以内为主;同时,账户参与了部分头部房企的债券投资机会,期限以半年内为主。此外,账户采用了一定比例的杠杆操作,以获取套息收益。

#### 3.3.2 本计划未来投资展望

展望三季度,资金面方面,当前央行并未放弃资金利率围绕政策利率波动的目标,叠加非银机构杠杆在较高水平,资金面可能难以进入自发性宽松的状态;但央行二季度货币政策例会再度重提加大逆周期调节力度,大概率仍将对资金面进行呵护,后续降准降息的可能性仍然存在,预计三季度仍然会有一次降准,将对后续中长期流动性有所补充,银行净融出仍能维持在偏高位置,流动性整体仍有望维持宽松状态。目前市场交易重心在"弱现实"与"强预期"之间来回切换,对于三季度的市场,我们认为债市最大的风险仍在于政策预期的博弈。在当前经济基本面仍较为疲弱的现状下,短期内央行大概率仍将保持银行间资金处于较为宽松的状态,且跨季结束后银行理财配置力量也有可能有所加强,债券市场短期内风险不大。但7月份将召开政治局会议以定调下半年的经济政策,政策的博弈或仍将延续并随着时间的推移而加强,这将加剧长端的波动性。城投债方面,下半

年整体的信用风险可控,因而,短久期下沉策略仍然适用,账户操作可在维持持仓中性配置的基础 上,关注短久期绝对收益信用品种的估值修复机会。

后期账户仍将立足于高收益债券的配置,精选个券,把握交易机会;账户仍将维持一定杠杆操作,以获取套息收益。

# § 4 资产管理计划投资组合报告

# 4.1 报告期末本计划资产组合情况

项目名称	项目市值 (元)	占总资产比例	
银行存款	306, 660. 88	0.10%	
清算备付金	139, 754. 06	0.04%	
以公允价值计量且其变动计入当期损	_	_	
益的股票投资			
以公允价值计量且其变动计入当期损	313, 880, 673. 35	99.86%	
益的债券投资	313, 660, 673, 33	99.00%	
以公允价值计量且其变动计入当期损	_	_	
益的债券投资_资产支持证券			
以公允价值计量且其变动计入当期损	_	_	
益的基金投资			
以公允价值计量且其变动计入当期损	_		
益的其他投资	_	_	
买入返售金融资产	_	_	
其他资产	3, 055. 65	0.00%	
合计	314, 330, 143. 94	100.00%	

注:本报告中因四舍五入原因,投资组合报告中市值占总资产比例的分项之和与合计可能存在尾差。

# 4.2 报告期末市值占集合计划资产净值前五名证券明细

证券代码	证券名称	数量	市值 (元)	市值占净值
151461	19 吉铁 02	300,000	27, 954, 000. 00	11.87%
114765	23 高创 D1	150,000	14, 943, 000. 00	6. 34%
182488	22 昆产 03	150,000	14, 860, 500. 00	6. 31%
031900312	19 资阳凯利 PPN001	150,000	14, 395, 500. 00	6. 11%
143666	18 远洋 01	128,000	12, 138, 240. 00	5. 15%

# 4.3 报告期末本计划股指/国债期货投资情况

#### 4.3.1 本计划股指/国债期货投资目的

本报告期内,本资产管理计划不涉及股指/国债期货投资。

#### 4.3.2 总体风险情况

无

# § 5 费用的计提基准、计提方式和支付方式

#### 5.1 管理费的计提基准、计提方式及支付方式

本集合计划的管理费按前一日集合计划资产净值的 0.6%年费率计提, 计算方法如下:

- $H = E \times 0.6\%$ ÷当年实际天数
- H 为每日应计提的管理费
- E 为前一日集合计划资产净值

管理费每日计提,按月支付,由托管人根据与管理人核对一致的财务数据,在月初第五个工作日、按照指定的账户路径进行资金支付,管理人无需再出具资金划拨指令。费用自动扣划后,管理人应进行核对,如发现数据不符,及时联系托管人协商解决。若遇不可抗力或法定节假日、休息日等原因致使无法按时支付的,支付日期自动顺延。

管理人收款账户信息:

户名: 申港证券股份有限公司

账号: 1001309919024211005

开户行:中国工商银行股份有限公司上海自贸试验区分行

## 5.2 托管费的计提基准、计提方式及支付方式

本集合计划的托管费按前一日集合计划资产净值的 0.01%年费率计提,计算方法如下:

- $H = E \times 0.01\%$ ÷当年实际天数
- H 为每日应计提的托管费
- E 为前一日集合计划资产净值

托管费每日计提,按月支付,由托管人根据与管理人核对一致的财务数据,在月初第五个工作日、按照指定的账户路径进行资金支付,管理人无需再出具资金划拨指令。费用自动扣划后,管理人应进行核对,如发现数据不符,及时联系托管人协商解决。若遇不可抗力或法定节假日、休息日等原因致使无法按时支付的,支付日期自动顺延。

托管人收款账户信息:

开户名称: 其他应付款-托管费收入

开户行:招商银行上海分行运营管理部

账号: 9121 5012 0620 0910 10

# 5.3 资产管理人业绩报酬的计提基准、计提方式及支付方式

- 1、业绩报酬的计提原则及提取频率
- (1) 本集合计划将在两种情况下计提业绩报酬:
- ①是投资者申请退出或本资产管理计划终止清算时;②收益分配时;
- (2) 按份额持有人每笔参与份额分别计提业绩报酬;
- (3) 当投资者申请退出或本计划终止清算时,业绩报酬从投资者退出或清算金额中扣除;收益分配时,业绩报酬从投资者收益分配金额中扣除,收益分配金额应当覆盖业绩报酬;
- (4)份额持有人退出或本集合计划终止时,业绩报酬对应按照份额持有人退出份额和本计划 终止时持有份额计算。如退出份额为某一笔认购/申购份额的一部分,则该退出份额单独核算业绩 报酬,而该笔认购/申购份额的剩余部分不受影响;
- (5)业绩报酬提取应当与集合计划的存续期限、收益分配和投资运作特征相匹配,从收益分配金额中提取业绩报酬的频率不得超过每6个月一次。
  - 2、业绩报酬的计算方法及计提比例

在业绩报酬计提确认日,管理人计算上一个业绩报酬计提基准日(若上一发生业绩报酬计提的业绩报酬计提基准日不存在,则初始募集期认购的以本集合计划成立日为上一业绩报酬计提基准日以及上一业绩报酬计提确认日;存续期申购的以参与申请日为上一业绩报酬计提基准日,以参与确认日为上一业绩报酬计提确认日)到本次业绩报酬计提基准日的年化收益率 R,若年化收益率 R 小于或等于 r,则管理人不提取业绩报酬;若年化收益率 R 大于 r,则管理人对超出部分按 30%的比例累进提取业绩报酬,于支付日由管理人出具划款指令给托管人,由托管人根据划款指令支付。

年化收益率的计算公式如下:

R = (P1\*-P0\*)/P0\*D

R 为年化收益率; P1\*为业绩报酬计提基准日的单位累计净值; P0\*为上一业绩报酬计提基准日的单位累计净值; P0 为上一业绩报酬计提基准日的单位净值; D 为上一个发生业绩报酬计提确认日到本次业绩报酬计提确认日的年限。

管理人业绩报酬计提公式如下:

收益率 (R)  $\leq$ r 时, 计提比例为 0, 业绩报酬 (I) 为 0;

收益率 (R) >r 时, 计提比例为 30%, 业绩报酬 (I) 为 I=[(R-r)× 30%]×A×D 其中:

- I 为管理人应提的业绩报酬;
- A 为对应份额在上一个发生业绩报酬计提的业绩报酬计提基准日的资产净值总额;
- D 为上一个发生业绩报酬计提确认日到本次业绩报酬计提确认日的年限;
- r 为管理人业绩报酬计提的计提基准,在本计划成立时约定为【8%】。

管理人有权根据市场情况不定期调整业绩报酬计提的计提基准,但调整频率必须和本计划开放期匹配,调整周期不能短于两次开放退出期的间隔时间。管理人将提前3个交易日以在管理人网站公告的形式告知相关调整。管理人以在管理人网站(www.shgsec.com)公告或投资者认可的其他形

式告知前述调整事项即视为履行了告知义务。

因业绩报酬计算涉及注册登记数据,业绩报酬的计算和复核工作由管理人完成。

#### 3、业绩报酬支付

由管理人向托管人发送业绩报酬划付指令,托管人据此计提应付的管理人业绩报酬,于收到划付指令后在 5 个工作日内从集合计划资产中将计提的业绩报酬一次性支付给管理人。若遇法定节假日、休息日或不可抗力致使无法按时支付的,顺延至最近可支付日支付。

#### 4、业绩报酬计提基准确定依据及说明

在集合计划初始募集期以及开放期(不含临时开放期)开始之前,管理人以公告形式告知投资者(包括届时现存的投资者)、托管人下一封闭期适用的业绩报酬计提基准。业绩报酬计提基准的变化,可能对投资者的利益产生不利影响。已持有本集合计划份额的投资者,如不接受调整后的业绩报酬计提基准的,有权并应当根据资产管理合同约定在开放期办理退出集合计划份额;在开放期后投资者继续持有任何本集合计划份额的,视为对调整后的业绩报酬计提基准无异议。

本集合计划设置的业绩报酬计提基准主要是管理人基于集合计划的投资组合,并考虑管理成本、合理利润等相关费用后确定。管理人承诺以诚实守信、审慎尽责的原则管理和运用集合计划资产,但不保证本集合计划资产本金不受损失,也不保证最低收益。本集合计划的业绩报酬计提基准仅为本集合计划管理人提取业绩报酬的标准,不构成管理人、托管人和销售机构保证委托财产本金不受损失或取得最低收益的承诺。

# §6 投资收益分配情况

本报告期内,本资产管理计划未进行收益分配。

## §7 运用杠杆情况

本报告期内,本资产管理计划的杠杆使用范围为 100%-140%,本报告期末,本资产管理计划总资产占计划资产净值的比例为 133.42%。

### § 8 投资经理变更、关联交易等涉及投资者权益的重大事项

本报告期内,本资产管理计划未发生重大事项。

#### §9 关联方参与情况

本报告期末,董事、监事、从业人员及其配偶、控股股东、实际控制人或其他关联方共持有份额为40055596.7200份,合计金额为50758452.1500元。

# § 10 信息披露的查阅方式

# 10.1 备查文件

- 1、《申港证券睿盈8号集合资产管理计划资产管理合同》;
- 2、《申港证券睿盈8号集合资产管理计划产品说明书》;
- 3、《申港证券睿盈8号集合资产管理计划托管协议》;
- 4、《申港证券睿盈8号集合资产管理计划风险揭示书》;
- 5、 报告期内申港证券睿盈8号集合资产管理计划在指定网站上披露的各项公告;
- 6、 中国证监会要求的其他文件。

# 10.2 查询方式

网址: http://www.shgsec.com 信息披露电话: 021-80229999

投资者对本报告书如有任何疑问,可咨询管理人申港证券股份有限公司。

申港证券股份有限公司